
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
РЕШЕНИЕ 

от 28.03.2023 года №6-289 
п.г.т. Красная Гора 

Об утверждении «Положения об 
организации питания обучающихся в 
образовательных учреждениях 
Красногорского района Брянской 
области» 

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», Указа Президента Российской 
Федерации от 21 сентября 2022 года №647 «Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации»,согласно письмам Правительства 
Брянской области №14-8092и от 20.10.2022 г.; № 14-9687и от 09.12.2022 № 
14-489и от 26.01.2023 г., муниципальной программой «Развитие образования 
Красногорского района, утвержденной Постановлением администрации 
Красногорского района Брянской области от 29.12.2022 г. № 
741,Красногорский районный Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1 .Утвердить «Положение об организации питания обучающихся в 
образовательных учреждениях Красногорского района Брянской области» 

2. Считать утратившими силу Решение Красногорского районного 
совета народных депутатов № 6-76 от 25.08.2020 г. «Об утверждении 
Положения « Об организации горячего питания учащихся муниципальных 
образовательных учреждений Красногорского района Брянской области», 
Решения Красногорского районного совета народных депутатов № 6-279 от 
24.01.2023 года и № 6-268 от 15.12.2022 года «О внесении изменений в 
«Положение об организации горячего питания учащихся муниципальных 
образовательных учреждений Красногорского района Брянской области». 

3. Настоящее Положение «Об организации горячего питания 
обучающихся вобразовательных учреждениях Красногорского района 
Брянской области» вступает в силу с 1 апреля 2023 г. 

4.Настоящее решение опубликовать на сайте администрации 
К р а с н о г о р с к о ю р а й о н а Б р я н с к о й области . 


